ЩЕТИНКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                          РЕШЕНИЕ

 20.06.2017                                     с Щетинкино
                                № 21-50-р

О внесении изменений и дополнений  в решение Совета депутатов « О бюджете

муниципального образования Щетинкинский сельсовет на 2017год

и плановый период 2018-2019 годов»

На основании подпункта 2 пункта 1 статьи 21 Устава Щетинкинского сельсовета, пункта «б» статьи 5 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Щетинкинский сельсовет, утвержденное решением сельского Совета депутатов от 11.10.2013 № 61-124р, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в решение сельского Совета депутатов от 26.12.2016 № 18-38р «О бюджете муниципального образования Щетинкинский сельсовет на 2017  год и плановый период 2018-2019 годов» (с учетом изменений и дополнений, внесенными решением от 13.03.2017 № 19-40р, от 14.04.2017 № 20-46р)  следующие изменения и дополнения:

1. Приложения 6,8,10 изложить в новой редакции согласно приложений 1,2,3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в местной газете «Сисимский вестник».

Глава Щетинкинского

сельсовета                                                                                            В.В.Щекалёв

	Приложение № 3

	 к  решению Совета депутатов

	от 20.06.2017г.№  21-50р

	Приложение № 10

	 к  решению Совета депутатов

	от 26.12.2016г.№  18-38р

	" О бюджете муниципального образования

	Щетинкинский сельсовет на 2017 год

	и плановый период 2018-2019 годов"

	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета

	              поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов

	местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2017 год

	  ( тыс.руб)

	№
	Наименование передаваемых полномочий
	Сумма             2017 год
	Сумма             2018 год
	Сумма             2019 год

	1.
	Утверждение генеральных планов поселения правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, на ввод объектов в эксплуатацию, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений,резервирование и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществления земельного контроля за использованием земель поселения.
	3,13
	3,13
	3,13

	1
	Юридическое обеспечение исполнения полномочий Поселения, юридическое сопровождение исполнения полномочий Поселения, представление интересов Поселения в судах общей юрисдикциии и арбитражных судах по делам,рассматриваемым мировыми судьями, обжалование судебных актов, ведение судебной и претензионной работы по возврату средств в местный бюджет, анализы обобщение результатов рассмотрения дел, подготовка предложений по улучшению деятельности Поселения, проведение правовой экспертизы правоввых актов МО,разработка проектов НПА, договоров, муниципальных контрактов, соглашений, оказание правовой консультативной помощи Поселению, подготовка заключений по спорным вопросам правового характера, возникающими в процессе деятельности Поселения.

	23,0
	0,0
	0,0

	3
	Осуществление внешнего муниципального контроля

	7,8

	7,8
	7,8

	2
	Передача Муниципальному району осуществления полномочий Поселения по решению вопросов местного значения Поселения по вопросам организации досуга и обеспечения жителей Поселения услугами организаций культуры

	135,5

	ИТОГО
	158,5
	0,0

	Приложение 6

	к  решению Совета депутатов

	от 14.04.2017г. № 18-38р

	Приложение 9

	к  решению Совета депутатов

	от 26.12.2016г. № 18-38р

	" О бюджете муниципального образования

	Щетинкинский сельсовет на 2017 год

	и плановый период 2018-2019 годов"

	Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов на плановый период 2018-2019 годов

	(тыс.руб.)

	Наименование показателя

	 2018 год
	  2019год

	Целевая статья
	Вид расходов
	раздел-подраздел

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программаМО Щетинкинский сельсовет "Обеспечение жизнедеятельности населения муниципального образования "Щетинкинский сельсовет"
	0100000000

	75,0
	75,0

	Подпрограмма «Благоустройство территории муниципального образования Щетинкинский сельсовет»
	0110000000

	75,0
	75,0

	Уличное освещение
	0110081030

	50,0
	50,0

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0110081030
	200

	50,0
	50,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0110081030
	240

	50,0
	50,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0110081030
	240
	0500
	50,0
	50,0

	Благоустройство
	0110081030
	240
	0503
	50,0
	50,0

	Содержание уличного освещения
	0110081130

	25,0
	25,0

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0110081130

	25,0
	25,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0110081130
	240

	25,0
	25,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0110081130
	240
	0500
	25,0
	25,0

	Благоустройство
	0110081130
	240
	0503
	25,0
	25,0

	Подпрограмма «Ремонт и содержание улично-дорожной сети »
	0120000000

	52,7

	Мероприятия по ремонту и содержанию УДС поселений (за счет акцизов)
	0120081020

	52,7

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0120081020
	200

	52,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0120081020
	240

	52,7

	Национальная экономика
	0120081020
	240
	0400

	52,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0120081020
	240
	0409

	52,7

	Подпрограмма «Ремонт и содержание улично-дорожной сети »
	0120000000

	32,7
	32,7

	Мероприятия по ремонту и содержанию УДС поселений (за счет акцизов)
	0120081020

	32,7
	32,7

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0120081020
	200

	32,7
	32,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0120081020
	240

	32,7
	32,7

	Национальная экономика
	0120081020
	240
	0400
	32,7
	32,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0120081020
	240
	0409
	32,7
	32,7

	Программа "Развитие культуры  на 2014 - 2019 годы"
	0200000000

	354,5
	354,5

	Подпрограмма 1 «Поддержка искусства и народного творчества"
	0210000000

	354,5
	354,5

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0210080620
	110

	302,5
	302,5

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0210080620
	200

	52,0
	52,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0210080620
	240

	52,0
	52,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0210080620
	240
	0800
	354,5
	354,5

	Культура
	0210080620
	240
	0801
	354,5
	354,5

	Непрограмные расходы администрации Щетинкинского сельсовета
	9000000000

	1559,6
	1535,4

	Непрограммные расходы  органов исполнительной власти
	9300000000

	1559,6
	1535,4

	Резервные фонды
	9300080110

	1,0
	1,0

	Иные бюджетные ассигнования
	9300080110
	800

	1,0
	1,0

	Резервные средства
	9300080110
	870

	1,0
	1,0

	Общегосударственные вопросы
	9300080110
	870
	0100
	1,0
	1,0

	Резервные фонды
	9300080110
	870
	0111
	1,0
	1,0

	Глава местной администрации
	9300080250

	584,4
	584,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9300080250
	100

	584,4
	584,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

	9300080250
	120

	584,4
	584,4

	Общегосударственные вопросы
	9300080250
	120
	0100
	584,4
	584,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	9300080250
	120
	0102
	584,4
	584,4

	Руководство и управление в сфере установленных функция
	9300080210

	694,0
	662,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9300080210
	100

	694,0
	662,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	9300080210
	120

	694,0
	662,9

	Общегосударственные вопросы
	9300080210
	120
	0100
	694,0
	662,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	9300080210
	120
	0104
	694,0
	662,9

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9300080210
	200

	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9300080210
	240

	0,0
	0,0

	Общегосударственные вопросы
	9300080210
	240
	0100
	0,0
	0,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	9300080210
	240
	0104
	0,0
	0,0

	Руководство и управление в сфере установленных функция (НСОТ)
	9300080240

	279,6
	279,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9300080240
	100

	279,6
	279,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	9300080240
	120

	279,6
	279,6

	Общегосударственные вопросы
	9300080240
	120
	0100
	279,6
	279,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	9300080240
	120
	0104
	279,6
	279,6

	Субвенции бюджетам муниципальных образований на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках непрограммных расходов
	9300075140

	0,6
	0,6

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9300075140
	200

	0,6
	0,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9300075140
	240

	0,6
	0,6

	Общегосударственные вопросы
	9300075140
	240
	0100
	0,6
	0,6

	Другие общегосударственные вопросы
	9300075140
	240
	0113
	0,6
	0,6

	Передача полномочий по юридическому обеспечению
	9300083060

	Межбюджетные трансферты
	9300083060
	500

	Иные межбюджетные трансферты
	9300083060
	540

	Общегосударственные вопросы
	9300083060
	240
	0100

	Другие общегосударственные вопросы
	9300083060
	240
	0113

	Условно-утвержденные расходы

	51,8
	105,1

	ВСЕГО:

	2073,6
	2102,7

	Приложение № 1

	к проекту решения Совета депутатов

	Приложение № 6

	к решению  Совета депутатов

	от 26.12.2016г. № 18-38р

	" О  бюджете муниципального образования

	Щетинкинский сельсовет на 2017 год

	и плановый период 2018-2019 годов"

	Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2017 год

	(тыс.руб.)

	Наименование показателя
	КБК
	Утверждено на 2017год

	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация Щетинкинского сельсовета
	852

	3107,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	852
	0102

	584,4

	Глава муниципального образования
	852
	0102
	9300080250

	584,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	852
	0102
	9300080250
	100
	584,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	852
	0102
	9300080250
	120
	584,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	852
	0104

	1686,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	852
	0104
	9300080210

	1378,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	852
	0104
	9300080210
	100
	778,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	852
	0104
	9300080210
	120
	778,7

	 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных(муниципальных) нужд
	852
	0104
	9300080210
	200
	600,0

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	852
	0104
	9300080210
	240
	600,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	852
	0104
	9300080240

	307,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	852
	0104
	9300080240
	100
	307,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	852
	0104
	9300080240
	120
	307,3

	Резервные фонды
	860
	0111

	10,0

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	860
	0111
	9300080110

	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	860
	0111
	9320080110
	800
	10,0

	Резервные средства
	860
	0111
	9320080110
	870
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	852
	0113

	23,6

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	852
	0113
	9300075140
	200
	0,6

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	852
	0113
	9300075140
	240
	0,6

	Передача полномочий по юридическому обеспечению
	852
	0113
	9300083060

	23,0

	Межбюджетные трансферты
	852
	0113
	9300083060
	500
	23,0

	Иные межбюджетные трансферты
	852
	0113
	9300083060
	540
	23,0

	Иные межбюджетные трансферты (передача полномочий по внешнему муниципальному контролю)
	852
	0113
	9308307
	540
	7,8

	Другие общегосударственные вопросы
	852
	0113
	9308308

	5,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных нужд)
	852
	0113
	9308308
	244
	5,0

	Национальная оборона
	852
	0200

	36,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	852
	0203

	36,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов
	852
	0203
	9300051180

	36,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	852
	0203
	9300051180
	100
	23,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	852
	0203
	9300051180
	120
	23,3

	 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных(муниципальных) нужд
	852
	0203
	9300051180
	200
	13,5

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	852
	0203
	9300051180
	240
	13,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	852
	0300

	5,3

	Обеспечение пожарной безопасности
	852
	0310

	4,3

	 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных(муниципальных) нужд
	852
	0310
	0140000000
	200
	4,3

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	852
	0310
	0140000000

	4,3

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	852
	0314

	1,0

	 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных(муниципальных) нужд
	852
	0314
	0120000000
	200
	1,0

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	852
	0314
	0120000000
	240
	1,0

	Национальная экономика
	852
	0400

	269,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	852
	0409

	269,7

	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования
	852
	0409
	0120000000

	269,7

	 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных(муниципальных) нужд
	852
	0409
	0120000000
	200
	269,7

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	852
	0409
	0120000000
	240
	269,7

	Жилищно-комунальное хозяйство
	852
	0500

	85,0

	Благоустройство
	852
	0503

	85,0

	Благоустройство (уличное освещение)
	852
	0503
	0100181030

	50,0

	 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных(муниципальных) нужд
	852
	0503
	0100181030
	200
	50,0

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	852
	0503
	0100181030
	240
	50,0

	Благоустройство  (содержание уличного освещения)
	852
	0503
	0100181130

	35,0

	 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных(муниципальных) нужд
	852
	0503
	0100181030
	200
	35,0

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	852
	0503
	0100181030
	240
	35,0

	Культура, кинематография
	852
	0800

	406,5

	Культура
	852
	0801

	167,0

	Организация и проведение культурных мероприятий
	852
	0801
	0200080620

	167,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	852
	0801
	0200080620
	100
	167,0

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	852
	0801
	0200080620
	110
	167,0

	 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных(муниципальных) нужд
	852
	0801
	0200080620
	200
	104,0

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	852
	0801
	0200080620
	240
	104,0

	Межбюджетные трансферты
	852
	0801
	0200080620
	500
	135,5

	Иные межбюджетные трансферты
	852
	0801
	0200080620
	540
	135,5